общероссийская общественная организация
радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
региональное отделение по Тамбовской области

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО ЗАСЕДАНИЯ № 34

г. Тамбов                                                                                                           11 февраля 2018 г.

 Присутствовали:

Председатель Совета А.Г. Кожевников

(UA3RF), ответственный секретарь Совета

В.А. Фокин (R2RAU), члены Совета:

А.В. Бойцов (R3RK), Г.Н. Трофимов

(RX3RB), В.Л. Ефремов (UA3RA),

Н.И. Мосев (R3RT), И.И. Платицын

(RA3RA), Е.C. Скрытник (RA3RRP).

Приглашенные:

С.В. Попов (RX3RZ).

Повестка дня:

1. О юбилейных датах

О кворуме. В работе Совета РО СРР Тамбовской области по различным причинам

не смогли принять участие члены Совета: А.П. Илясов (R2RT), В.Р. Россолов и

Ю.В. Козлов (UA3RU). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня

имеется 8 из 11 голосов. Вопрос о начале работы Совета РО СРР поставлен на

голосование.

  Лист 2 из 2 листов

Решили:

1. В связи с наличием кворума начать работу Совета.

2. Утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу Председатель Совета Александр Кожевников (UA3RF)

предложил установить сумму для подарков членам РО СРР в связи с празднованием

юбилейных дат, а также определиться с тем какие даты считать юбилейными.

Сергей Попов (RX3RZ) предложил взять за основу письмо министерства культуры

РФ «О юбилейных датах» от 25 апреля 2013 г. № 34-01-16/32.

После долго обсуждения было предложено установить в виду ограниченности

бюджета и большого числа юбиляров сумму в 200 рублей.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены заседания.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Решили:

1. Юбилейными датами считать: - 50, 60, 70, 75 и далее каждые 5 лет.

2. Выделять из бюджета РО СРР 200 рублей на изготовление подарка к юбилейной

дате.

3. Николаю Мосеву (R3RT), вести список юбиляров и поддерживать его

актуальность.

4. Александру Кожевникову (UA3RF) и Анатолию Бойцову (R3RK) от лица РО СРР

осуществлять поздравление юбиляров.

Председатель Совета

РО СРР по Тамбовской области                                                       А.Г. Кожевников (UA3RF)

Ответственный секретарь Совета

РО СРР по Тамбовской области                                                        В.А. Фокин (R2RAU)